2021 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 北陸電力株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 松田 光司

    （コード：9505 東証一部）

問合せ先 経理部予決算総括チーム統括（課長）牧野 伸一郎

（TEL 076-441-2511）

業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年 7 月 29 日に公表しておりました 2022 年 3 月期の業績予想につきまして、下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせします。

記

● 業績予想の修正について

2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

＜修正の理由＞

業績予想については、総販売電力量の増加などを踏まえ、売上高（営業収益）5,800 億円程度に

上方修正いたしました。

利益面では、足元の原油・石炭価格高騰などを踏まえ、営業利益 100 億円程度、経常利益 50 億円

程度、親会社株主に帰属する当期純利益 30 億円程度に下方修正いたしました。

※業績予想算出の主要諸元につきましては、以下のとおりです。

 〔前提となる主要諸元(通期)〕

今回予想値 前回予想値

総販売電力量（億 kWh） 340 程度 325 程度

[前期比] [105％程度] [100％程度]

為替レート（円／ドル） 110 程度 110 程度

原油 CIF（ドル／バーレル）  75 程度 60 程度

石炭 CIF（ドル／トン） 165 程度 100 程度

 以 上

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A) 520,000 17,000 10,000 5,000 23.95

今回修正予想（B) 580,000 10,000 5,000 3,000 14.37

増減額（B-A) 60,000 △ 7,000 △ 5,000 △ 2,000 －

増減率（％） 11.5 Δ41.2 Δ50.0 Δ40.0 －

（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

639,445 17,828 12,354 6,834 32.73